
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 442
DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 228  del 30-12-2017

OGGETTO: Emergenza Neve 2017. Impegno di spesa
Forniture/Servizi - Ditta Di Cesare Francesco e Berardino snc

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto  che dall’inizio della seconda decade di Gennaio si sono

verificati straordinari eventi nevosi che, combinati con gli eventi

sismici del 18 gennaio 2017, hanno veramente messo a repentaglio la

pubblica incolumità;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 8 del 12 gennaio 2017

avente ad oggetto “Gravi eventi metereologici con nevicate

eccezionali ed estesi fenomeni di gelo che hanno colpito la Regione

Abruzzo, dal 5 gennaio 2017 ed ancora in atto. Dichiarazione

dell’eccezionalità degli eventi – L. 225/92 art.2 lettera b) e L.R.

72/93 art. 2 lettera b)” veniva dichiarata l’eccezionalità degli

eventi meteorologici a carattere nevoso;

Dato atto che, al fine di fronteggiare la situazione emergenziale

consequenziale agli eventi nevosi verificatisi, si è reso necessario

procedere con alcuni provvedimenti del Responsabile del Centro

Operativo Comunale e con Procedura di somma urgenza ai sensi

dell’art. 163 del D.Lgs 50/2016 (aggiornato al D.Lgs. 56/2017)

all’affidamento di servizi e forniture ad  Imprese, già di fiducia

dell’Amministrazione, che è stato possibile rintracciare

nell’immediatezza degli eventi catastrofici, le quali si sono

dichiarate disponibili ad eseguire le forniture ed i servizi

richiesti praticando un prezzo ridotto del 20%.

Considerato che, in conseguenza degli affidamenti di cui sopra, il

Comune di Capitignano ha provveduto a rendicontare, per ogni “voce

di spesa”, al Centro Operativo Regionale le spese derivanti dagli

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


affidamenti in parola al fine di ottenere il trasferimento delle

somme necessarie per la liquidazione delle spettanze in favore delle

ditte in questione;

Preso atto che le ditte affidatarie delle forniture e dei servizi

richiesti, sulla base dei provvedimenti adottati con i quali si è

provveduto ad affidare l’incarico, hanno trasmesso all’ufficio Sisma

- Protezione Civile le relative fatture elettroniche al fine di

ottenere il pagamento delle spettanze a loro dovute.

Evidenziato che è in corso la predisposizione degli atti di

liquidazione da parte dell’ufficio Sisma - Protezione Civile e che,

pertanto, occorre assumere i necessari impegni di spesa capaci di

garantire la copertura finanziaria alle spese già sostenute.

Accertata la capienza finanziaria sul codice di bilancio sui quale

si intende imputare la spesa.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 06/04/2017,

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio di

previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e

art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di

impegni e per l'effettuazione di spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n.

267/2000, nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di

attribuzione responsabilità di servizio.

                  D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa,

La premessa è parte integrante del dispositivo.1.

Di impegnare in favore della Ditta “DI CESARE FRANCESCO E2.
BERARDINO snc” con sede lungo la S.P. delle Molinelle in

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.228 del 30-12-2017 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



Frazione Piedicolle - Montereale, la somma complessiva di euro

€ 6.100,00 (IVA compresa) ed imputare la spesa sul codice di

bilancio 11.02-1.03.02.15.900 (Ex Cap. 1902 - Art.1) – Corrente

esercizio finanziario.

Di trasmettere copia della  presente determinazione al3.
Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti

consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva4.
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della5.
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per

quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione

Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito

dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino

Mastrangelo

______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D.
Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   231
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi
sopradescritti.
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.228 del 30-12-2017 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3



Capitignano, lì Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. LAURENZI FABIO

______________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  14-02-2018

pubblicazione n.  103

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 14-02-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 14-02-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

_____________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.228 del 30-12-2017 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 4


